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Certificación número 27
 

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la
 
Universidad de Puerto Rico en Cayey,CERTIFICO:
 

Que el Senado Académico,en su reunión extraordinaria del jueves 15 de enero
 
de 2015, tuvo ante su consideración los índices Mínimos de Ingreso(IMI)y los
 
cupos por departamento para la admisión de estudiantes de nuevo ingreso a la
 
Universidad de Puerto Rico en Cayey para el año académico 2015-16,que fueran
 
presentados por el Dr.Raúl Castro,Decano interino de Asuntos Académicos.
 

Luego de la exposición de rigor,el Senado aprobó por unanimidad la siguiente
 

CERTIFICACIÓN:
 

El Senado Académico aprobó los siguientes índices Mínimos de
 
Ingreso (IMI) y los cupos por departamento para la admisión de
 
estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad de Puerto Rico en
 
Cayey para el año académico 2015-16:
 

PROGRAMA IMI CUPO
 

ADMINISTRACIÓN DEEMPRESAS 200
 

Programa General 265 30
 

Contabilidad 270 80
 

Gerencia 264
 30
 

Administración de Oficina 255 60
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PROGRAMA
 

CIENCIAS NATURALES
 

Programa General
 
Biología
 
Matemáticas
 

Química
 

ARTES
 

Ciencias Sociales Programa General
 
Psicología
 
Psicología y Salud Mental
 
Sociología
 
Humanidades Programa General
 
Historia
 

Estudios Hispánicos
 
Inglés
 

EDUCACIÓN ELEMENTAL
 
Ciencias Naturales
 

Matemáticas
 

Español
 
Inglés
 
Educación Especial
 

EDUCACIÓN SECUNDARIA
 
Ciencias Naturales
 

Matemáticas
 

Español
 
Inglés
 
Historia
 

Educación Física
 

IMI CUPO
 

330
 

310 90
 

314 146
 

301 40
 

312 54
 

153
 

290 15
 

300 30
 

294 35
 

275 30
 

269 25
 

269 7
 

280 5
 

280 6
 

89
 

290 30
 

285 7
 

280 3
 

280 4
 

270 45
 

77
 

295 30
 

285 7
 

280 6
 

280 6
 

285 3
 

261 25
 

Cupo Total 849
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El Decanato de Asuntos Académicos tendrá un espacio de
 
flexibilidad para hacer los ajustes necesarios en los cupos en
 
discusión con los directores de departamento.
 

Los documentos sometidos se harán formar parte de la presente
 
Certificación.
 

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey,
 
Puerto Rico,el día quince de enero de dos mil quince.
 

Sylvia Tubéns Castillo
 
Secretaria Ejecutiva
 

Vo.Bo.
 

irio Medina Cabán
 

lector y Presidente
 
leí Senado Académico
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Certificación número 40
 

Yo, Sylvia Tubéns Castillo, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la
 
Universidad de Puerto Rico en Cayey,CERTIFICO:
 

Que el Senado Académico, en su reunión extraordinaria del jueves 26 de
 
febrero de 2015,tuvo ante su consideración la propuesta de revisión de los índices
 
Mínimos de Ingreso (IMI) y los cupos por departamento para la admisión de
 
estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad de Puerto Rico en Cayey para el año
 
académico 2015-16, que fuera presentada por el Dr. Raúl J. Castro, Decano de
 
Asuntos Académicos.
 

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó la siguiente
 

CERTIFICACIÓN:
 

A
 

El Senado Académico aprobó los siguientes Indices Mínimos de
 
Ingreso (IMI) y los cupos por departamento para la admisión de
 
estudiantes de nuevo ingreso a la Universidad de Puerto Rico en
 
Cayey para el año académico 2015-16:
 

PROGRAMA IMI CUPO
 

ADMINISTRACIÓN DEEMPRESAS
 
Programa General 265 37
 

Contabilidad 265 86
 

35
Gerencia 265
 

Administración de Oficina 254 55
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PROGRAMA 


CIENCIAS NATURALES
 

Programa General 

Biología 

Matemáticas 


Química 


ARTES
 

Ciencias Sociales Programa General 

Psicología 

Psicología y Salud Mental 

Sociología 

Humanidades Programa General 

Historia 


Estudios Hispánicos 

Inglés 


EDUCACIÓN ELEMENTAL
 
Ciencias Naturales 


Matemáticas 


Español 

Inglés 

Educación Especial 


EDUCACIÓN SECUNDARIA
 
Ciencias Naturales 


Matemáticas 


Español 

Inglés 

Historia 


Educación Física 


IMI CUPO
 

310 92
 
310 150
 
301 40
 

310 54
 

290 15
 
300 30
 
294 35
 
275 35
 
263 25
 
267 7
 

267 3
 
280 3
 

290 30
 

285 7
 

280 3
 
277 4
 
264 25
 

295 30
 

285 7
 

280 6
 
280 5
 
285 3
 

261 27
 

Cupo Total 849
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El Decanato de Asuntos Académicos tendrá un espacio de
 
flexibilidad para hacer los ajustes necesarios en los cupos en
 
discusión con los directores de departamento.
 

Esta determinación deja sin efecto la Certificación número 27
 
(2014-15).
 

El documento sometido se hará formar parte de la presente
 
Certificación.
 

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey,
 
Pueno Rico,el día veintiséis de febrero de dos mil quince.
 

Sylvia Tubéns Castillo
 
Secretaria Ejecutiva
 

Vo.Bo.
 

Raúl J. Castro
 
Rector y Presidente Interino
 
del Senado Académico
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UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAYEY 

DECANATO DEASUNTOSACADÉMICOS 

OFICINA DEADMISIONES 

SIMULADA 2015-16 

Propuesta Jta. Directores 

24defebrero de2015 26/feb/15 

PROGIMMA 
IMÍ 
2015 

CUPO 

2015 

SOLIGIT* 

17/feb/15 

ADMITIDOS 

SIMULADA 
IGSDETENIDO 

ESPACIOS 

DISPONIBLES 

DENEGADO 

SPORCUPO 
IMI CUPO ADMITIDOS 

Administración deEmpresas: 

0301 Programa General 265 30 73 30 269 0 7 265 37 37 

0302Contabilidad 270 80 90 80 273 0 2 265 86 85 

0305Gerencia 264 30 38 30 267 0 5 265 35 35 

0321 Administración de Oficinas 255 60 59 53 255 7 0 254 55 54 

Ciencias Naturales: 

1201 Programa General 310 90 166 88 311 2 0 310 92 88 

1202 Biología 314 146 202 146 316 0 0 310 150 149 

1204 Química 312 54 67 51 314 3 0 310 54 53 

1205 Matemática 301 40 35 38 304 2 0 301 40 38 

CienciasSociales: 

1602Programa General 290 15 14 7 296 8 0 290 15 7 

1605 Psicología 300 30 49 30 300 0 0 300 30 30 

1606 Sociología 275 30 39 29 282 1 6 275 35 35 

1613Psicología y Salud Mental 294 35 40 29 295 6 0 294 35 29 

Humanidades: 

0902Programa General 269 25 28 18 271 7 0 263 25 20 

0906 Historia 269 7 6 5 269 2 0 267 7 6 

0907Inglés 280 6 4 2 282 4 0 280 3 2 

0909EstudiosHispánicos 280 5 4 2 294 3 0 267 3 3 

Educación Elemental: 

0420 Ingiés 280 4 5 1 281 3 0 277 4 3 

0423Ciencias Naturales 290 30 28 28 290 2 0 290 30 28 

0424 Matemáticas 285 7 10 7 288 0 0 285 7 7 

0426Español 280 3 2 1 296 2 0 280 3 1 

0446 Educación Especial 270 45 23 13 273 32 0 264 25 17 

Educación Secundarla: 

0401 Ciencias Naturales 295 30 20 30 295 0 0 295 30 30 

0404 Matemáticas 285 7 5 7 286 0 0 285 7 7 

0409 Educación Física 261 25 40 24 263 1 3 261 27 27 

0413 Historia 285 3 6 3 294 0 0 285 3 3 

0414 Ingiés 280 6 4 2 297 4 0 280 5 2 

0415 Español 280 6 7 5 281 1 0 280 6 5 

TOTALES 849 1064 759 90 23 849 801 

*Incluyesólolossolicitantesen Ira alternativa. 


